2
2

	[image: image1.png]

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.12.2019
	№
	37/271

	г. Киров

О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания  Кировской  области

На основании статей 38, 42 Устава Кировской области, пункта «б»  части 3 статьи 20 Закона Кировской области «О Законодательном Собрании Кировской области» Законодательное Собрание Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Кировской области, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Кировской области от 25 ноября 2008 года № 30/292 (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2009,  № 1 (121), часть 2, ст. 3991; № 4 (124), часть 1, ст. 4130; 2010, № 1 (127), часть 1, ст. 4299; 2011, № 4 (136), ст. 4699, ст. 4700; № 6 (138), часть 1,         ст. 4812; 2012, № 1 (139), часть 2, ст. 4861, ст. 4877; № 3 (141), ст. 4960;        № 6 (144), ст. 5095; 2013, № 4 (148), ст. 5280; 2014, № 3 – 4 (153 – 154),        ст. 5509, ст. 5510; 2015, № 4 (160), ст. 5787; № 5 (161), ст. 5810; № 6 (162),   ст. 5864; 2016, № 6 (168), ст. 6103; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 17 ноября 2016 года, № 4300201611170010; 19 декабря 2017 года, № 4300201712190002; 1 ноября 2019 года,                     № 4300201911010002), следующие изменения:
1.1. Статью 6 дополнить частью 8 следующего содержания:
 «8. По решению Законодательного Собрания заместитель Председателя Законодательного Собрания может совмещать должность заместителя Председателя Законодательного Собрания с должностью председателя комитета, комиссии. С инициативой о совмещении должностей выступает Председатель Законодательного Собрания. Решение Законодательного Собрания принимается большинством голосов от установленного числа депутатов и оформляется постановлением Законодательного Собрания.».

1.2. Абзац первый части 1 статьи 11 дополнить словами «, если решением Законодательного Собрания не установлено иное».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания

Кировской области                                                                                  В.Г.Бакин